
عادل پیغامی در نخستین جلسه کمیسیون نظارت بر 
اصناف این منطقه که با حضور مدیرکل مرکز خدمات 
اصناف کشور و قائم مقام این مجموعه در سالن مرکز 
بین المللی رشــد قشم برگزار شــد، اظهار کرد: برای 
تقویت این زنجیره علاوه بر کمک های سازمان منطقه 
آزاد که از محل عوارض 15درصد حاصل می شــود، 
صنوف مختلف هــم باید با هزینه کرد در این فرآیند 
مهم سهیم شوند. وی ادامه داد: به طور حتم سود اصلی 
حاصل از قانونمند کردن نظام صنفی در قشم متوجه 
خود فعالان اقتصادی خواهد شــد و ما در این جزیره 

جهانی به اصناف قانونمند نیاز داریم.
** تبدیل جزیره به منطقه صادراتی

مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم با تاکید بر اینکه 
دولت ســیزدهم توجه ویژه ای به فعالیت  مناطق آزاد 
دارد، افزود: دبیر پیشین شورایعالی مناطق آزاد کشور 
در آخریــن روز کاری خود اعلام کرد که تراز تجاری 
مناطق آزاد کشور برخلاف گذشته مثبت بوده و به 56 

میلیارد دلار رسیده است.

پیغامی ادامه داد: خوشــبختانه تراز تجاری منطقه آزاد 
قشم )صادرات منهای واردات( در دولت فعلی بالغ بر 

230 میلیون دلار در وضعیت مثبت بوده است.
به گفته وی، متاسفانه در مورد مناطق آزاد در حد زیادی 
ســیاهنمایی می شود و ما در تلاشیم با تکمیل زنجیره 
اصناف، فعالان اقتصادی جزیره بیش از پیش از اقتصاد 

این منطقه منتفع شوند.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم یادآور شد: با ایجاد 
اتحادیه های مختلف در قشم، خلق ثروت در این منطقه 
متحول خواهد شد و در چنین شرایطی صنوف مختلف 
هم باید در کارهای عام المنفعه همانند ساخت مدرسه، 

بیمارستان، راه و موارد دیگر به سازمان منطقه آزاد کمک 
کنند.

شایان ذکر است؛ در نخستین جلسه کمیسیون نظارت 
بر اصناف که با حضور عادل پیغامی مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشم، محمد حسین قمری مدیرکل مرکز 
خدمات اصناف کشور و ابوالفضل کردی قائم مقام این 
مجموعه به همراه مدیر امور اصناف سازمان منطقه آزاد 
و دیگر میهمانان و شرکت کنندگان برگزار شد، احکام 
اعضا کمیسیون نظارت، احکام هیات اجرایی برگزاری 
انتخابات کارگروه های صنفی و احکام کمیته تطبیق 

شرایط داوطلبان دو کارگروه صنفی به آنان اهدا شد.
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مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم:  

        اقتصاد کیش -   مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشــم از تقویت زنجیره ارزش 
افزوده صنوف مختلف با ایجاد اتحادیه ها 

خبر داد.

زنجیره ارزش افزوده صنوف قشم
 تقویت می شود

   

اقتصاد کیش -    مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: 
خانه تاریخی »گَلبتَ« در بندر کُنگ بندرلنگه یکی از بناهای تاریخی مربوط به دوره 
پهلوی اول بوده که با مرمت و احیای مجدد، به عنوان اقامتگاه بومگردی به بهره برداری 

رسید.
به گزارش روابط  عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان، 
محمد محســنی در مراســم افتتاح این اقامتگاه بومگردی افزود: این اقامتگاه با حجم 
سرمایه گذاری سه میلیارد ریال و در مساحت ۴50 مترمربع به بهره برداری رسیده است.

وی بیان کرد: با افتتاح این مجموعه فرهنگی، برای 6 نفر اشتغال ایجادشده است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی هرمزگان اظهار کرد: احیا 
و هویت بخشــی به بناهای تاریخی موجب رونق بناها و در نتیجه پویایی و پایداری 

اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی جامعه خواهد شد.
خانه گلبت در سال 1۴00 به شماره 33656 در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده 

است.

اقامتگاه بومگردی »گَلبَت« 
 در بندرکنگ افتتاح شد

اقتصاد کیش -   فرماندار بندرخمیر، با بیان این نکته که حمایت از صادرات بندری در 
دستور کار است، گفت: تقویت صادرات غیر نفتی و ایجاد مرکز صادرات خشکبار در 
بندرخمیر یکی از مواردی است که در دست پیگیری قرار دارد و باید حمایت بیشتری 

از آن صورت گیرد.
میرهاشم خواستار در دیدار با رئیس سازمان بسیج اصناف، بازاریان و فعالان اقتصادی 
کشور که در دفتر فرمانداری بندرخمیر برگزار شد، با اشاره به لزوم حمایت از فعالیت های 
اقتصادی، اظهار کرد: حمایت از فعالیت های صادرات محور در دستور کار قرار دارد و 

برای تحقق این امر باید تقویت بنادر نیز مورد توجه قرار گیرد.
وی عنوان کرد: تقویت صادرات غیر نفتی و ایجاد مرکز صادرات خشکبار در بندرخمیر 
یکی از مواردی اســت که در دســت پیگیری قرار دارد و باید حمایت بیشتری از آن 

صورت گیرد.
فرماندار بندرخمیر، با اشاره به ظرفیت های معدنی و کشاورزی شهرستان بندرخمیر، 
خاطرنشان کرد: با توجه به ظرفیت های گسترده بندرخمیر در زمینه کشاورزی و معادن 

می توان این شهرستان را به قطب صادرات استان هرمزگان تبدیل کرد.
خواستار، با اشاره به اهمیت نقش بسیج، بیان کرد: بسیج در همه زمینه ها خوش درخشیده 
است و امروزه در جنگ اقتصادی نیز کمک های زیادی در حمایت از فعالان اقتصادی 

به عنوان سنگربانان این حوزه داشته است.

فرماندار بندرخمیر:

حمایت از صادرات بندری 
در دستور کار است

 

اقتصاد کیش -       جلســه هم اندیشی، هماهنگی، 
هم افزایی و برنامه ریزی ویژه برنامه های ماه مبارک 
رمضان با حضور مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
نمایندگان سایر دستگاهها در سالن رودکی اداره کل 

فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان برگزار شد.
جهانگیری مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی ضمن 
بیان ســپاس از اعضای در باب حضور در این جلسه 
بیان داشت:  هدف از برگزاری متوالی این جلسات این 
است که در ادامه با هماهنگی بیشتر و اطلاع از برنامه 
های یکدیگر بتولنیم همپوشانی و هم افزایی خوبی در 
اجرای برنامه ها ی قرآنی و ترویج معارف الهی در بهار 

قرآن داشته باشیم.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: سیاست های 
این اداره کل بنا بر این است که در تمامی برنامه های 
فرهنگی، هنری و رسانه ای بدور از توجه به لوگو ها 
و نشانه ها بتواند در کنار سایر دستگاهها تاثیر بیشتری 
در عملکرد داشته باشد و خواهش من این است این 
گونه جلســات بصورت دوره ای در همه دستگاهها 

برگزار شود.
جهانگیری با اشــاره به فضیلت ماه مبارک رمضان 
مطــرح کرد: در ماه مبارک رمضان با محوریت قرآن 
برنامه ها را تنظیم و اجرا کنیم و توقع است دستگاها 
با ظرفیت های که دارند در کنار هم بتوانند در اجرای 

برنامه های قرآنی نهایت بهره برداری داشته باشند.
دبیر شورای فرهنگ عمومی استان ادامه داد: در بحث 

مســئولیت های اجتماعی صنایع در استان علاوه بر 
حمایــت های صنایع از این گونــه برنامه ها ما هم 
شــرایطی رو فراهم کنیم تا خانواده محترم پرســنل 

صنایع از ظرفیت همه برنامه ها برخوردار باشند.
مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی در ادامه گفت: ما 
باید به دنبال نخ تسبیح این مشارکت باشیم تا از جزیره 
ای عمــل کردن خوداری کنیم و نماینده ولی فقیه در 
استان بهترین گزینه برای مدیریت و راهبری این برنامه 
ها است و می تواند حلقه همکاری بین دستگاهها را 

نقش آفرینی کند.
جهانگیری در پایان ضمن اشاره به ظرفیت نسل نوپا 

بیان داشت: ضمنا ما با در نظر گرفتن ظرفیت خوب 
کودکان و نوجوانان که زیر مجموعه کانون پرورش 
فکری کودک و نوجوان می باشند توجه ویزه ای داشته 
باشیم، زیرا این ها آینده کشور را مدیریت می کنند و 
آموزش های قرآنی را می توان در قالب هنر بویژه قصه 
گویی برای آنها تعریف کرد آن هم با لهجه بومی که 

تاثیرگزاری بهتری را خواهد داشت.
گفتنی است: در پایان این جلسه اعضا به بیان نظرات 
و پیشــنهادات خود در خصــوص موضوع مورد 
هدف در خصوص مشــارکت دستگاهها به تبادل 

نظر پرداختند.

برگزاری جلسه هم اندیشی، هماهنگی، هم افزایی و برنامه 
ریزی ویژه برنامه های ماه مبارک رمضان در بندرعباس

اقتصاد کیش -    رییس اداره محیط زیست شهرستان قشم گفت: خرید و فروش هر 
گونه جانوری در آستانه نوروز در این جزیره ممنوع و پیگرد قانونی دارد.

شاهمراد جعفری نسبت به خرید و فروش گونه های جانوری در معرض انقراض در 
آســتانه سال جدید توسط برخی افراد سودجو و مراکز پرنده فروشی در کنار فروش 

ماهی قرمز هشدار داد.
وی توضیح داد: هر ساله در ایام پایانی سال و در آستانه تعطیلات نوروز، برخی افراد 
فرصت طلب و سودجو با هدف تجارت غیر قانونی حیات وحش با ورود به زیستگاه 
های طبیعی، ضمن زنده گیری گونه های جانوری نادر و ارزشمند نظیر لاک پشت، 
مار آبی، سمندر لرستانی، لاله واژگون و نظایر آن اقدام به عرضه و فروش آنها می کنند.

رییس اداره محیط زیســت شهرستان قشــم تاکید کرد: هر گونه خرید و فروش این 
گونه های جانوری در معرض انقراض غیرقانونی بوده و جرم محســوب می شود و 
سازمان حفاظت محیط زیست براساس قوانین مصوب موجود با متخلفین برخورد 

قانونی می کند.
جعفری اضافه کرد: گشت و نظارت مستمر توسط ماموران اجرایی یگان حفاظت محیط 
زیســت قشم از مراکز خرید و فروش نوروزی در ایام پایانی سال با جدیت پیگیری 
می شود و از عموم مردم تقاضا می شود که از خرید جانوران وحشی که عمدتا گونه های 

در معرض خطر انقراض یا مهاجم محسوب می شوند، اجتناب کنند.
وی گفت: با توجه به اینکه امکان پرورش و نگهداری گونه های وحشی به راحتی میسر 
نیســت و بهتر است مردم از خرید این  گونه ها خودداری کرده و در صورت مشاهده 

عرضه و فروش آنها، موارد را با شماره های 352۴3660 و 15۴0 اطلاع رسانی کنند.

رییس اداره محیط زیست شهرستان قشم:

خرید و فروش گونه های جانوری
 در معرض انقراض قشم ممنوع است

اقتصاد کیش -  مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی هرمزگان با 
اشاره به بحث تاب آوری جزایر به ویژه جزیره هرمز گفت: در این راستا سامانه اینترنتی 
)پلتفرم( خدمات گردشگری به مسافران و گردشگران این جزیره آماده شده و تا هفته 

آینده رونمایی می شود.
محمد محسنی افزود: تاب آوری جزیره هرمز 6 هزار نفر بود اما پیک 20 هزار نفری 
جمعیت در ایام تعطیلات به ویژه نوروز در این جزیره داشته ایم که قطعا باتوجه به اینکه 
این حجم از مســافر با نارضایتی و چالش روبرو خواهد شد؛ بنابراین با ظرفیت های 

موجود این پلتفرم را تهیه کردیم.
وی با اشــاره به اینکه مســافران و گردشگران از طریق این پلتفرم می توانند به جزیره 
هرمز سفر کنند، بیان کرد: در پلتفرم خدمات گردشگری جزیره هرمز تمام اطلاعات و 
خدمات مربوط به سفر شامل خرید بلیت شناور، اسکان، مراکز اقامتی، بازدید از اماکن 

گردشگری و تاریخی و سایر خدمات گردشگری گنجانده شده است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی هرمزگان اظهار کرد: همچنین 
فراخوان ســاماندهی اماکن اقامتی در جزیره هرمز انجام شــده که بیش از 120 اماکن 

اقامتی شناسایی شده و مراحل صدور مجوزهای خود را طی می کنند.
محسنی با اشاره به اینکه تمام راهنمایان و بلدهای محلی در جزیره هرمز طی فراخوانی 
شناسایی شدند، ادامه داد: همچنین زیرساخت های متعددی در منطقه نمونه گردشگری 

جزیره هرمز ایجاد کردیم.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان ادامه داد: مدرسه جری 
پولاک )شریعتی( که یک برند در جزیره هرمز بود به پیمانکار واگذارشده که تبدیل به 

اقامتگاه بومگردی خواهد شد.
جزیره رنگین کمانی هرمز که تنگه هرمز برگرفته از نام این جزیره اســت، دلیرمردان 
بزرگی در طول تاریخ تاکنون پرورانده و شهدای زیادی در راه حفظ کیان این منطقه 
تقدیم شده و اکنون به سمت یک جزیره درحال توسعه با محوریت گردشگری پیش 

می رود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان:

سامانه اینترنتی خدمات گردشگری 
سفر به جزیره هرمز آماده شد

اقتصاد کیش -   استاندار هرمزگان با اشاره به رشد ۴5 درصدی گواهی معادن کشف 
شــده در استان، گفت: گواهی کشف موادمعدنی طی دولت سیزدهم در استان از 1۷ 

فقره به بیش از ۴0 فقره رسید که افزایش 2.5 برابری نسبت به دوره قبل داشته است.
مهدی دوستی در نشست شورای معادن استان با اشاره به اینکه در ابتدای دولت سیزدهم 
سهم معدن در اقتصاد استان تنها نیم درصد بود، افزود: استان هرمزگان طی سال 1۴02 
موفق شــد در حوزه پروانه  کشف رشد ۴5 درصدی و در صدور گواهی کشف نیز با 
رشد ۴3 درصدی برای نخستین بار رتبه نخست کشوری را کسب کند که کاری بزرگ 

در حوزه معدن به شمار می آید.
وی بیان کرد: همچنین امسال ۸۸ میلیون تن مجموع کشفیات معدنی هرمزگان بوده و 

نزدیک به 35 درصد نیز رشد صادرات موادمعدنی از استان ثبت شده است.
انجام عملیات اکتشافی در چهار پهنه بزرگ معدنی هرمزگان

رییس شــورای معادن هرمزگان یادآور شد: امسال در حوزه معادن توفیقات بسیاری 
کسب شد و یکی از سال های خوبی برای استان در این حوزه بوده است؛ چنانچه چهار 

پهنه بزرگ معدنی که سال ها معطل بودند، عملیات اکتشاف آن ها انجام شد.
دوســتی ادامه داد: در پهنه های غرب، ســیلیس باغات، جازموریان و شمال بشاگرد 
عملیات های اکتشــافی قابل توجهی انجام شد که امیدواریم در سال آینده باتوجه به 
ذخایر قابل توجهی که به آن خواهد رسید اقتصاد مناطق اکتشاف شده را دگرگون کند.
وی، رشد محقق شده در صادرات موادمعدنی را حاصل برنامه ریزی دقیق دانست و 
گفــت: در ابتدای دولت تمرکز ویژه ای بر روی تکمیل و بهره برداری بندر تخصصی 
بندرخمیر گذاشتیم و فقط برای تکمیل جاده  دسترسی یک واحد بزرگ معدنی حدود 
یکهــزار و 200 میلیــارد ریال هزینه کردیم که امروز خود را در افزایش صادرات مواد 

معدنی نشان می دهد.
استاندار هرمزگان، با تاکید بر ممنوعیت خروج کانی های اکتشاف شده از استان تصریح 
کرد: فرآوری محصولات معدنی باید در استان انجام شود تا در ایجاد اشتغال برای مردم 

استان نقش ایفا کند
دوستی همچنین تعریف جانمایی جدیدی برای مرکزیت فولادی استان را لازم دانست 
و ابزار کرد: منطقه فین یکی از گزینه ها برای این مهم است برهمین اساس مطالعات 
امکان سنجی این امر آغاز خواهد شد تا در صورت داشتنِ استعدادهای لازم مقدمات 

استقرار صنایع فولادیِ جدید در فین فراهم شود

استاندار هرمزگان:

صدور گواهی کشف معادن هرمزگان 
در دولت سیزدهم ۲.۵ برابر شد

اقتصاد کیش -    مدیر جدید اورژانس شهرستان قشم گفت: با توجه به فرارسیدن ایام 
پایانی سال و حضور گردشگران نوروزی در این جزیره، شمار پایگاه های اورژانس در 

قشم افزایش می یابد.
عبدالرحمان واثقی طبلی اظهار داشت: در حال حاضر شمار پایگاه های اورژانس در قشم 
هشت مرکز است که برای ایام نوروز سه مرکز به مجموع مراکز فعال اضافه خواهد شد.

 وی خاطرنشــان کرد: در حال حاضر در شــهر قشم یک پایگاه ثابت فعال است که با 
هماهنگی انجام شده یک پایگاه ثابت دیگر به صورت دایمی در این شهر ایجاد می شود.

این مقام مسئول گفت: برای ایام نوروز دو پایگاه سیار دیگر در شهر قشم و درگهان فعال 
خواهند شد که به طور یقین این افزایش شمار پایگاه ها نقش مهمی در ارایه خدمات بهتر 

و بیشتر به قشموندان و گردشگران خواهد داشت.
واثقی طبلی با بیان اینکه جزایر قشــم، هرمز، لارک و هنگام تحت پوشش اورژانس 
شهرستان قشم است، افزود: خوشبختانه با تلاش ها و پیگیری های صورت گرفته از 
سوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، اورژانس دریایی در حال حاضر در جزیره قشم 

فعال است و در صورت نیاز به انتقال بیماران به مرکز مشکلی وجود ندارد.
وی درباره آمادگی ناوگان حمل و نقلی اورژانس قشم گفت: تجهیزات  اورژانس قشم 
کاملا به روز و مناسب بوده و قرار است برای ایام نوروز دو دستگاه آمبولانس دیگر از 

مرکز هرمزگان به قشم منتقل شود.

 

افزایش پایگاه های اورژانس 
جزیره قشم برای نوروز ۱۴۰۳

جزیره کیش/صفین قدیم 
 روبه روى خانه بومیان 

09179642611

 ( شاورما سورى(عر))
shawarma


